
Správní rada Vysoké školy polytechnické Jihlava 
 

                 

Zápis SR 3/2016                                                               1/3                                                                                  Čj.: VSPJ/03221/2016 

 
Zápis č. 3/2016 

ze zasedání Správní rady VŠPJ 

Termín zasedání: 7. prosince 2016 

Přítomni: 
prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA, Ing. Jaroslav Vymazal, JUDr. Rostislav Dvořák,  
Mgr. Šárka Kubátová, Milan Štěch 
(viz prezenční listina) 

Omluveni: 
MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Jiří Paroulek, MBA, LLM, Mgr. Petr Černikovský, Ing. Milan Macholán 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů SR (5), zasedání bylo usnášeníschopné. 

Dále přítomni: 
doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D., (rektor VŠPJ), Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D., (kvestor VŠPJ), Miloslav 
Vytasil (tajemník SR VŠPJ) 

Program jednání podle pozvánky: 

1) Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 
2) Aktualizace Rozpočtu VŠPJ na rok 2016 
3) Různé 

Bod jednání č. 1 

Předseda Správní rady VŠPJ (SR VŠPJ) přivítal přítomné, navrhl členům plánovaný program jednání  
a jako ověřovatele zápisu pana Vymazala. Vyzval členy k podání připomínek k minulému zápisu  
a k návrhům na doplnění programu. Žádné podněty z řad členů SR VŠPJ nebyly navrženy. 

Výsledek hlasování k bodu 1 – přijetí usnesení č. U/0075/3/2016/SR: 

„Správní rada VŠPJ konstatuje, že jednání je usnášeníschopné, k minulému zápisu nebyly vzneseny 
žádné připomínky, schvaluje program jednání a ověřením elektronického zápisu pověřuje pana 
Vymazala.“ 

PRO: 5  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Členové SR VŠPJ obdrželi v  časovém předstihu podkladové materiály k projednávaným bodům 
programu. 

Bod jednání č. 2 

Rektor přivítal přítomné a seznámil je s Aktualizací Rozpočtu VŠPJ na rok 2016. 
K tomuto bodu uvedl, že VŠPJ obdržela z kapitoly MŠMT další finanční prostředky z podílu veřejných 
vysokých škol na ukazateli A+K ve výši 1 454 167 Kč, který bude zahrnut v rozpočtu VŠPJ do položky 
mzdových prostředků. Tyto zdroje pak budou použity na výplatu další mzdy, případně její části, pro 
akademické pracovníky VŠPJ za rok 2016, která bude vyplacena za měsíc prosinec 2016 v měsíci 
lednu 2017. Dále zmínil, že předkládaná Aktualizace Rozpočtu VŠPJ na rok 2016 byla schválena 
Akademickým senátem VŠPJ dne 9. listopadu 2016 bez připomínek. 



2/3 
 

V rámci diskuse k projednávanému bodu JUDr. Dvořák uvedl, že by příště měla Správní rada předem 
obdržet podrobněji rozepsané podklady Aktualizace Rozpočtu VŠPJ, ze kterých by byly patrny dílčí 
změny v jednotlivých položkách. Stejný názor zaujal i pan Štěch, který uvedl, že z předložené 
Aktualizace Rozpočtu není patrný rozdíl mezi původním rozpočtem na rok 2016 a stávajícím 
navýšeným rozpočtem na rok 2016. 
Kvestor k těmto připomínkám uvedl, že tabulka zahrnuje aktuální Rozpočet VŠPJ na rok 2016 
navýšený o částku 1 454 v tis. Kč. Tabulku proto doplní o další sloupce (Skutečný Rozpočet VŠPJ roku 
2015 a původní schválený Rozpočet na rok 2016) ze kterých budou patrné rozdíly v jednotlivých 
rozpočtových položkách. Takto doplněný Aktualizovaný Rozpočet VŠPJ na rok 2016 bude zaslán 
členům Správní rady VŠPJ (SR VŠPJ) společně se zápisem z jednání. 

Jelikož k tomuto bodu programu nebylo dalších připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 2 – přijetí usnesení č. U/0076/3/2016/SR: 

„Správní rada VŠPJ projednala a schvaluje Aktualizaci Rozpočtu VŠPJ na rok 2016 bez připomínek.“ 

PRO: 5  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Bod jednání č. 3 

Rektor seznámil členy SR VŠPJ s tím, že VŠPJ na základě žádosti o poskytnutí příspěvku obdrží od 
MŠMT další finanční prostředky z podílu veřejných vysokých škol na ukazateli A+K ve výši  
326 077 Kč, o které bude rovněž navýšen nyní schválený Aktualizovaný Rozpočet VŠPJ na rok 2016 
v položce mzdových prostředků. Tyto finanční prostředky chce vedení VŠPJ rovněž použít na výplatu 
další mzdy, případně její části, pro provozní zaměstnance VŠPJ za rok 2016, která bude vyplacena za 
měsíc prosinec 2016 v měsíci lednu 2017. K tomu předseda SR VŠPJ uvedl, že do konce roku se SR 
VŠPJ již nesejde, záměr vedení VŠPJ je ze strany SR VŠPJ akceptovatelný a o návrhu další Aktualizace 
Rozpočtu VŠPJ na rok 2016 bude SR VŠPJ hlasovat per rollam. 

Rektor VŠPJ: 

 pozval členy SR VŠPJ na charitativní akci „Vánoce na VŠPJ“, která proběhne dne  
14. 12. 2016 a na jejíž organizaci se podílí studenti VŠPJ. Výtěžek z této akce bude věnován 
Dennímu a týdennímu stacionáři Jihlava, příspěvkové organizaci, 

 pozval přítomné na třetí Reprezentační ples VŠPJ, který se uskuteční dne 24. března 2017  
v DKO s. r. o. Jihlava, 

 informoval přítomné, že je avizováno jednání o programovém investičním financování na 
MŠMT pro následující období, seznámil SR VŠPJ s úvahou vedení o směřování investic do 
budování školního "kampusu" v areálu Legionářů. 

Předseda SR VŠPJ se pochvalně vyjádřil ke stávajícímu velice pozitivnímu postavení VŠPJ v rámci 
veřejných vysokých škol z pohledu významných zástupců vysokoškolského prostředí. 

Na informaci Ing. Vymazala, že v současné době je členem Zastupitelstva města Jihlavy  
a v případě potřeby nabízí svůj post ve SR VŠPJ, rektor reagoval, že Ing. Vymazal splňuje všechny 
předpoklady pro člena SR VŠPJ a nemá tudíž důvod jeho nabídku přijmout. Rovněž předseda SR VŠPJ 
uvedl, že bude velice rád, když Ing. Vymazal, vzhledem ke svým zkušenostem, nadále setrvá na pozici 
2. místopředsedy SR VŠPJ. 

Závěrem poděkovali předseda SR VŠPJ a rektor VŠPJ všem přítomným za účast na jednání SR VŠPJ. 

Jiná témata nebyla vznesena, zasedání bylo ukončeno. 

Předpokládaný další termín zasedání Správní rady: 
První pololetí 2017. 



3/3 
 

V Jihlavě 7. prosince 2016 

prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA v. r. 
předseda Správní rady VŠPJ 

Zápis elektronicky ověřil: J. Vymazal 
Zapsal: M. Vytasil, tajemník Správní rady VŠPJ 


